
     

Code article: 20799  

  

Code EAN:3483050001420  

  

  

Description :  
Farine, issue de la mouture exclusive de Sarrasin, de l’espèce Fagopyrum esculentum, de qualité Saine, 

Loyale et Marchande. Sarrasin d’importation (Chine et/ou Europe de l’Est)  
  

Ingrédients :  
100% Farine de sarrasin  
  

  

Caractéristiques organoleptiques :  

PARAMETRES  CIBLE  

Texture  Poudre fine sans agglomérat  

Couleur  Crème avec piqûres sombres   

Odeur  Franche et typique du Sarrasin  

  

  

Caractéristiques technologiques :  

  METHODE  MINI  MAXI  CIBLE    

Humidité  NF EN ISO 712    15.5    %  

Protéines  NF EN ISO 20483  10      %  

Cendres  NF ISO 2171    2.50    %  

Granulométrie  Méthode interne  Diamètre moyen d’environ 80µm   

  

Identification et Traçabilité :  
Etiquetage : DDM + Lot + heure empaquetage.  
DDM : JJ/MM/AA - N° lot sachet : 00AASSXXXX   
(00 : référence au site de production –  AA : année –  SS : semaine – XXXX : n° chrono allant de 0000 à 9999)  
  

Conditionnement :  

Type  Poids net (kg)  Poids brut (kg)  L (cm)  l (cm)  h (cm)  

Fardeau  10*1  -  -  -  -  
  

  

Conservation :  
12 mois après la date de fabrication dans un endroit sec et frais (température optimale ≤ 20°C) sans 

grande variation de température.  
  

  

Farine de Sarrasin  

TREBLEC BLEU 1kg   



Informations sur les OGM :  
Ce produit n’est pas élaboré à partir d’organismes génétiquement modifiés.  
Produit non concerné par les règlements CE 1829/2003 et 1830/2003 du 22/09/2003 sur l’étiquetage des 

OGM.  
  

  

Informations sur le traitement par ionisation :  
Aucun des constituants de ce produit n’a subi de traitement par ionisation  
  

  

Caractéristiques sanitaires :  

CRITERES  METHODE  TOLERANCE  

Mycotoxines  
       Aflatoxine B1  
       Aflatoxines B1+B2+G1+G2  
       Zéaralénone  
       Vomitoxine (DON)  
       Ochratoxine A  
  

  
HPLC  
HPLC  
HPLC  
HPLC  
HPLC  

  
< 2 ppb  
< 4 ppb  
< 75 ppb  
< 750 ppb  
< 3 ppb  

Pesticides  HPLC  Conforme à la réglementation en vigueur  

Métaux lourds  
                Plomb  
                Cadmium  

NF ISO 11466    
≤ 0.2mh/kg  
≤ 0.1mh/kg  

  

  

Information à destination des consommateurs sensibles aux allergènes :   

CONSTITUANT  OUI  NON  

Céréales contenant du gluten (blé, seigle, orge, avoine, épeautre, kamut ou souches hybridées)  ?    

Graines de sésame et produits dérivés    X  

Arachide et produits dérivés    X  

Œufs et produits dérivés    X  

Lait et produits à base de lait    X  

Soja et produits dérivés    X  

Fruits à coques    X  

Céleri et produits dérivés    X  

Moutarde et produits à base de moutarde    X  

Crustacés et produits dérivés    X  

Poissons et produits dérivés    X  

Anhydride sulfureux et sulfites en concentration de plus de 10 mg/kg    X  

Lupin et produits à base de lupin    X  

Mollusques et produits à base de mollusque    X  

X : présence certaine       ?: présence fortuite  
  

 

Caractéristiques nutritionnelles standards :  



Critères  pour 100g  

Valeur énergétique  338Kcal (1436Kj)  

Protéines  12g  

Lipides  
Dont acide gras saturés  

3.17g  
0.7g  

Glucides  
Dont sucres  

70g  
2.6g  

Fibres alimentaires totales  5g  

Sel  22mg  
  


